EMILE SEILER  
*Echternach (Luxembourg)*

<sup>2</sup> La maison d'édition EOS de l'abbaye bénédictine de Sankt Ottilien (D-8917 SANKT OTTILIEN, Rép. Féd. d'Allemagne) sortira en automne 1985 un livre des Evangiles avec 27 pages enluminées en fac-similé du *Codex aureus Epternacensis*. La Commission Internationale Francophone pour les Traductions et la Liturgie (CIFTL) travaille depuis un certain temps déjà au projet d'un évangéliaire; la question de l'illustration reste toujours ouverte.

# Celebrationes particulares

---

## DE BEATIFICATIONIBUS

Beatus Benedictus Menni

Angelus Hercules Menni, postea Frater Benedictus, quindecim filiorum quintus, Mediolani natus est die 11 mensis Martii anno 1841.

Anno 1859, cum esset duodeviginti annorum, primum infirmis occurrit, secundo bello pro unitate Italiae suscepto, quandoquidem sua sponte se obtulit pro transferendis militibus vulneratis a statione ferratae viae Mediolanensi ad valetudinarium Religiosorum Hospitalariorum S. Ioannis a Deo, vulgo *Fatebenefratelli*. Horum caritate motus, voluit eorundem et exemplum sequi et vitae rationem amplecti; idcirco eorum Ordinem est ingressus, in coenobium-valetudinarium Mediolanense, ubi, peracto anno novitiatus, Idibus Maiis anno 1861 vota simplicia professus est, et die 17 mensis Maii anno 1864, sollemnia.

Postquam est ordinatus sacerdos die 14 Octobris anno 1866, Superior Generalis munus ei commisit restaurandi Ordinem Hospitalarium in Hispania; cui restorationi favit et benedixit Summus Pontifex Pius IX.

Postquam pervenit Barcinonem, die 6 Aprilis eodem anno, potuit die 14 insequentis mensis Decembris, non parvis superatis difficultibus et incommodis, in eadem urbe primum opus restitutionis aperire: asylum-nosocomium pro pueris pauperibus rhachiticis et strumosis. Deinceps multa alia nosocoma exstruxit, praesertim pro affectis mentis morbis, quae tum Hispaniae necessaria erant, et genuino Ordinis spiritu complures Fratres imbuit, quos anno 1884 in Provinciam religiosam constituit.

Dum in restituendum Ordinem incumbebat, intellexit necesse esse etiam mulierum assistentiae prospicere, hincque consilium cepit condendi quam supra memoravimus Congregationem Sororum Hospitala-

riarum, quae aegrotas curarent, quo modo Fratres, et eodem quidem spiritu aegrotos viros.

Anno igitur 1880 huius bene meriti Instituti initium fecit, excipiendo duas magnanimas puellas Illiberitanas, quae quasi columnae fuerunt Congregationis. Haec autem, a Summo Pontifice Leone XIII adprobata anno 1901, suam nunc impendit operam in nonaginta domibus hospitalariis, in duodeviginti nationibus (Europae, Americae et Africae) diffusis.

Anno 1909 a Sancta Sede nominatus est Visitator Apostolicus sui Ordinis et duobus post annis, die 21 mensis Aprilis anno 1911, Prior Generalis, plene adprobante ipso Sancto Pontifice Pio X. Quamvis hoc duplici mandato functus esset miro studio et optimis inceptis, aptis ad spiritum et opera hospitalaria Instituti renovanda, ab aliquibus Fratribus ambitionis, potentibus et dolosis infamatus est apud Sacram Congregationem pro Episcopis et Regularibus: idcirco Servus Dei, die 20 mensis Iunii, anno 1912, coactus est — dignitate perspecta — munus Superioris Generalis abdicare. Ei, sequenti die ad Audientiam admisso, S. Pontifex Pius X dixit amabiliter: « Posthac poteris precari et consilia dare ».

Adversarii vero eius hoc non satis habuerunt, sed obtinuerunt ut Servus Dei iuberetur sibi eligere domicilium domum Ordinis extra Romam et Hispaniam, et prohiberetur quovis commercio, etiam epistolarum, cum Sororibus Hospitalariis a se institutis.

Cum ideo se Lutetiam Parisiorum contulisset mense Septembri eodem anno ibique priore paralysis incursu esset correptus mense Martio anno 1913, pariter eodem anno, mense Aprili relegatus est in domum Dinaniensem, ubi, altero impetu paralysis oppressus, pie, uti vixerat, in Domino obdormivit die 24 mensis Aprilis anno 1914.

\* \* \*

*Textus orationis indicatur, approbatus occasione data beatificationis  
Servi Dei Benedicti Menni, die 23 iunii 1985, in Basilica Sancti Petri.*

24 aprilis

*Missa de Communi pastorum, vel de Communi Sanctorum et Sanctarum: pro religiosis.*

### COLLECTA<sup>1</sup>

Humilium consolator et praesidium, Deus,  
 qui Beato Benedicto presbytero dedisti  
 misericordiae tuae Evangelium  
 ore et opere nuntiare,  
 ipso intercedente concede,  
 ut, eius exempla sectantes,  
 te super omnia diligamus,  
 quatenus ad tibi ministrandum  
 in fratribus egenis et infirmis excitemur.  
 Per Dominum.

### *Textus hispanicus*

Oh Dios, consuelo y protector de los humildes,  
 que has anunciado el Evangelio de misericordia  
 mediante las palabras y las obras  
 del Beato Benito Menni, presbítero,  
 concédenos, por su intercesión,  
 que, siguiendo su ejemplo,  
 te amemos sobre todas las cosas  
 y te sirvamos siempre  
 en nuestros hermanos necesitados y enfermos  
 Por nuestro Señor Jesucristo.

### *Textus italicus*

O Dio, conforto e sostegno degli umili,  
 tu hai reso il beato Benedetto Menni, sacerdote,  
 araldo del tuo Vangelo di misericordia,  
 con l'insegnamento e con le opere.

<sup>1</sup> *Textus latinus, hispanicus et italicus, probati seu confirmati a Congregatione pro Cultu Divino, die 28 ianuarii 1985, Prot. 189/85.*

Concedi a noi, per sua intercessione,  
di seguirne gli esempi  
e di amarti sopra ogni cosa,  
per essere spinti a servirti nei nostri fratelli  
infermi e bisognosi.  
Per il nostro Signore.

*Textus anglicus*<sup>2</sup>

O God, consoler and protector of  
the humble, you have announced  
your Gospel of mercy through the  
words and works of your priest,  
Blessed Benito (Bennet) Menni;  
grant that, through his intercession  
and following his example,  
we may love you above all things  
and serve you always in our needy  
and sick brothers.  
We ask this through  
our Lord Jesus Christ.

*Textus gallicus*

Seigneur,  
toi qui protèges et réconfortes les humbles,  
tu as donné à ton prêtre, le Bienheureux Benoît Menni,  
d'annoncer ton Evangile en paroles et en actes.  
Accorde-nous, à son exemple,  
de t'aimer plus que tout en te servant  
dans nos frères pauvres et malades.  
Par Jésus Christ.

*Textus germanicus*

Gott, du Beschützer der Kleinen und Niedrigen,  
du hast den seligen Priester Benedikt Menni  
durch Wort und Werk die Frohe Botschaft  
von deiner Barmherzigkeit verkündigen lassen.

<sup>2</sup> *Textus anglicus, gallicus, germanicus, lusitanus et polonus, probati seu confirmati a Congregatione pro Cultu Divino, die 1 martii 1985, Prot. 460/85.*

Gewähre uns auf seine Fürsprache,  
daß wir nach seinem Beispiel dich über alles lieben  
und dir stets in unseren bedürftigen und kranken Brüdern dienen.  
Darum bitten wir durch Jesus Christus.

*Textus lusitanus*

Deus, conforto e protector dos humildes,  
que através das palavras e obras  
do Beato Bento Menni, presbítero,  
anunciaste o Teu Evangelho de misericórdia,  
concedenos por sua intercessão,  
que seguindo o seu exemplo  
Te amemos sobre todas as coisas  
e Te sirvamos sempre  
nos irmãos doentes e necessitados.  
Por Nosso Senhor Jesus Cristo.

*Textus polonus*

Boże, który pocieszasz i umacniasz pokornych,  
Ty uczyniłeś Błogosławionego  
Benedykta Menniego, kapłana,  
głosicielem Twojej Ewangelii miłosierdzia  
przez słowa i czyny;  
spraw, za jego wstawiennictwem,  
abyśmy, miłując Ciebie ponad wszystko,  
umieli naśladować jego przykład  
służąc Tobie w naszych chorych  
i potrzebujących braciach.  
Przez naszego Pana.

**Beatus Petrus Friedhofen**

Servus Dei Petrus Friedhofen, in pago *Weitersburg* apud *Vallendar* intra fines regionis Confluentinae die 25 mensis Februarii anno 1819 natus, sextus ex septem filiis Petri et Annae Mariae Klug, in familia crevit bonis egena, quae tamen in honore probitatem et christianam caritatem habebat. Iam a puerō, parentibus orbatus, expertus est paupertatis et indigentiae asperitatem. Primum Eucharistiam accepit mense Aprili anno 1832, et die 10 mensis Maii insequenti anno Confirmationem. Ludo litterario peracto, ab anno 1834 ad annum 1837 tiro purgator caminorum fuit apud fratrem maximum natu Iacob in oppido *Ahrweiler*, ubi hoc exercuit artificium usque ad annum 1842, quo anno factus est magister purgatorum caminorum in pago *Vallendar* ubi natus erat. Postquam frater Iacob est vita defunctus, caritate motus eius viduam et multos filios sumpsit sustentandos, quibus a Municipio ipse est tutor datus; qua re idem Municipium eum constituit in munere purgatoris caminorum, quod frater eius gesserat in pago *Ahrweiler*. Quamvis liberalis esset et ad incommoda paratus, opus tamen susceperat maius quam ferre posset tum viribus tum te nummaria, et religione inductus anno 1847 munus depositus et suum purgatoris caminorum laborem ita minuit, ut vix suppeditaret quoad ad vivendum esset necessarium.

Propositum, quod ab adolescentia excoluit, apostolatui operam dandi, eum adduxit ut in pluribus paroeciis consociationem a Sancto Aloisio Gonzaga constitueret, pro qua severam conscripsit regulam, ab Episcopo Trevirensi adprobataam. Post aliquod temporis spatium, quo est difficultatibus et laboribus etiam spiritus exercitatus, ab ea consociatione decessit et prudenter adiuvante et monente pio sacerdote Antonio Iosepho Liehs, domum seu conventum coepit aedicare in oppido *Weitersburg*; unde non paucas est passus poenas et angustias, irrisiones et molestias, quas is, Divinae Providentiae auxilio confisus, placide et aequo animo tulit, cum pro certo haberet opus suum esse

ad voluntatem Dei. Ita velut semina iacta sunt futurae Congregationis Fratrum Misericordiae a Maria Auxiliatrice; quae post longas et perplexas vicissitudines, diffidentias, difficultates internas et externas, est legitime Confluentibus constituta ab episcopo Villelmo Arnoldi die 28 mensis Februarii anno 1852; cuius finis erat infirmis ministrare. Tandem Servus Dei, die 14 mensis Martii eodem anno, religiosam professionem fecit, qua optata sua impetravit et multiplices absolvit labores. Inde ad mortem superior fuit novae Congregationis sapiens et prudens, qui plane aegrotis assidebat, suam persequebatur sanctificationem, diligentissime regulam servabat, studiosissime suos religionis fratres curabat et, deinceps, domos quae subinde ad domum Confluentinam accesserunt.

Cum Petrus Friedhofen, qui semper valetudine minus prospera usus erat, pie e vita discessit Confluentibus sanctis refectus sacramentis die 21 mensis Decembris anno 1860, annos natus unum et quadraginta, summam habuit a loci gente venerationem, singularium virtutum in omnibus nomine relicto.

\* \* \*

*Textus orationis indicatur, approbatus occasione data beatificationis  
Servi Dei Petri Friedhofen, die 23 iunii 1985, in Basilica Sancti Petri.*

23 iunii

*Missa de Communi sanctorum et sanctarum: pro religiosis vel pro iis qui opera misericordiae exercuerunt.*

COLLECTA<sup>1</sup>

Omnipotens et misericors Deus,  
qui Beatum Petrum in tua dilectione ferventem  
hominibus senectute, egestate et morbis laborantibus  
adiutorem et consolatorem providisti,  
ipso intercedente, concede  
ut, eodem amore repleti,  
divitias misericordiae tuae omnibus revelemus  
atque ad regni tui adventum iugiter cooperemur.  
Per Dominum.

*Textus italicus*

Dio onnipotente ed eterno,  
tu nel beato Pietro Friedhofen, ardente di amore per te,  
hai dato un sostegno ed un consolatore  
a quanti soffrono per l'età, l'indigenza e la malattia.  
Concedi a noi, per sua intercessione,  
che mossi dallo stesso amore  
proclamiamo a tutti la tua immensa misericordia  
e collaboriamo fedelmente all'avvento del tuo regno.  
Per il nostro Signore.